
CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 2 1  
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLA N. 56/2010 PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI 

RELATIVA ALL’ AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO DI VALUTAZIONE 
DEI RISCHI DI CUI AL D.Lgs. 81/2008. 

  
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Richiamata la deliberazione n. 8 in data 2.2.1999 con la quale la Giunta Comunale aveva 
affidato allo studio dell’Ing. Meineri Ezio Mario corrente in Cuneo, Viale Angeli n° 22, 
l’incarico di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi di cui al D.L. 
19.9.1994 n. 626 per l’anno 1999; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale e le determinazioni del responsabile 
del servizio con le quali l’incarico suddetto è stato prorogato sino al 30 agosto 2009; 

Vista la determinazione n. 166 del 15.10.2009 con la quale il Responsabile dei Servizi 
Tecnici affidava allo studio dell’Ing. Meineri Ezio Mario corrente in Cuneo, Viale Angeli n° 22, 
l’incarico di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi per il periodo dal 
01 settembre 2009 – 31 agosto 2010 secondo quanto disposto dal D. Lgs. N.81 del 
09.04.2008 alle condizioni e prezzi indicati nell’offerta presentata ammontante a € 900,00 al 
netto di I.V.A. e contributo C.N.P.A.I.A. 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere alla liquidazione delle prestazioni rese dal 
professionista incaricato; . 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 03 aprile 2007 di individuazione dei 
responsabili dei servizi; 

Visto il P.E.G. esercizio 2010 approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 05 del 09 
febbraio 2010; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81; 

 

D E T E R M I N A  

1)  Di liquidare all’Ing. Meineri Ezio Mario corrente in Cuneo, Viale Angeli n.22, quanto di sua 
competenza per prestazioni professionali per redazione aggiornamento del Documento di 
Valutazione dei Rischi di cui al D. Lgs 81/2008, in riferimento alla fattura n. 56/2010, 
nell’importo di € 700,00 oltre contributo integrativo 2% pari a € 14,00 e I.V.A. per € 
142,80 e così per complessivi € 856,80. 

  

2)  Di imputare le spese derivanti dalla presente al CAP. 254.02 del PEG Esercizio 2010, 
gestione residui che offre tale disponibilità.  

 

Monasterolo di Savigliano lì 31 agosto 2010 



CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

(Parizia Geom. Bruno) 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 
per quanto concerne la copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli 
uffici, la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni 
Monasterolo di Savigliano, lì 31 agosto 2010 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
___________________________ 

(Parizia Geom. Bruno) 
 


